
 
 
 
 
 

Obor vzdělání:  DIPLOMOVANÝ ZUBNÍ TECHNIK 
 

Kód oboru a typ studia: 53–44–N/1. vyšší odborné vzdělání 
Forma a délka studia:  denní tříleté 
Způsob ukončení:   absolutorium 

Charakteristika oboru a uplatnění absolventů 

Vzdělávací program DIPLOMOVANÝ ZUBNÍ TECHNIK (DZT) připravuje studenty k výkonu povolání zubního 

technika. Absolvent je vzdělán tak, aby získal širší obecnější vzdělání z oblasti humanitních oborů a odborné 

vědomosti, dovednosti a návyky důležité pro další vzdělávání a uplatnění na trhu práce. Má předpoklady  

pro samostatné zvládnutí řídící práce, pro vedení asistenta zubního technika, pro spolupráci s pracovníky týmu 

stomatologických pracovišť ve zdravotnictví i pro další osobní profesní růst. Absolvent je cíleně připravován tak, 

aby kvalitou své práce a svými postoji přispíval ke zvyšování prestiže povolání zubního technika. V oblasti výkonu 

profese je absolvent připraven pro zhotovování zubních náhrad, ortodontických pomůcek a dalších 

stomatologických výrobků i provádění jejich oprav, zpracovávání všech hlavních a pomocných stomatologických 

materiálů užívaných v zubním lékařství, obsluhu zdravotnických přístrojů a ostatních zařízení zubní laboratoře, 

včetně jejich údržby, podílení se na přejímání, kontrole a uložení zdravotnických prostředků a na zajištění jejich 

dostatečné zásoby, poskytnutí předlékařské první pomoci (v rozsahu odborné způsobilosti) a spolupráci  

při lékařské první pomoci, pro racionální jednání v situacích obecného (veřejného) ohrožení. 

Úspěšní absolventi získají vysvědčení o absolutoriu a diplom absolventa vyšší odborné školy. 

O přijetí uchazeče rozhodují 

• Výsledky předchozího vzdělávání na střední škole – 50 %. 

• Výsledek praktické zkoušky – 50 %. 

Přijímací zkouška se koná formou praktické zkoušky. 

Praktická přijímací zkouška se skládá z kresby podle předlohy a modelování podle předlohy. 

Po vyhodnocení výsledků bude sestaveno pořadí a bude naplněna kapacita jedné studijní skupiny. 
V případě rovnosti bodů bude rozhodovat výsledek praktické přijímací zkoušky. 

Termín odevzdání přihlášek ke studiu na VOŠ (formulář SEVT 49 152 1):  do 31. května 2025 

Termín praktické zkoušky:   výběr z termínů 17. nebo 18. června 2025 

Termín přijímacího řízení:  23. června 2025 

Dny otevřených dveří:                 sobota 11. ledna 2025 

  sobota 5. dubna 2025 

• Podmínkou pro přijetí a zápis ke studiu je doložení originálu nebo úředně ověřené kopie maturitního 
vysvědčení do termínu zápisu na VOŠ.  

• Poplatek za podání přihlášky se neplatí. 

• Školné na VOŠz činí 3 000,- Kč za školní rok. 

• Škola poskytuje ubytování ve vlastním domově mládeže a stravování ve školní jídelně. 

Kontaktní osoby: 

Mgr. et Mgr. et Mgr. Šárka Fedorcová, DiS., zástupkyně ředitele pro externí výuku a další vzdělávání, 
tel.: 585 704 115, 725 476 331, e-mail: fedorcova@epol.cz 

Mgr. Markéta Hrušková, vedoucí oborové komise DZT, tel.: 585 704 162, e-mail: hruskova@epol.cz  

mailto:hruskova@epol.cz


 
 
 
 
 

Požadavky na zdravotní způsobilost uchazečů o studium oboru DZT 
 

Ke studiu nejsou zdravotně způsobilí uchazeči, trpící: 

• prognosticky závažnými onemocnění omezujícími funkce horních a dolních končetin (poruchy jemné  
i hrubé motoriky), 

• prognosticky závažnými chronickými onemocněními kůže a spojivek včetně onemocnění alergických,  

• prognosticky závažnými chronickými onemocněními dýchacích cest a plic včetně onemocnění 
alergických, 

• přecitlivělostí na alergizující látky používané při praktickém vyučování, 

• prognosticky závažnými poruchami mechanismu imunity, 

• závažnými duševní poruchami a poruchami chování.  

Posouzení zdravotního stavu uchazeče provede příslušný registrující praktický lékař. 

 


